

خبر

حمام گنجعلی خان
در وضعیت هشدار

حمام تاریخی گنجعلی خان کرمان، یکی از شاخص ترین بناهای دوره صفوی، با آسیب های جدی در تزیینات کاشی کاری خود روبه رو شده است. بخش هایی از کاشی ها به قدری فرسوده شده اند که با کوچک ترین تماس فرو می ریزند و در برخی نقاط دیوار گرمینه نیز ترم و جداسدگی کاشی ها، خطر ریزش کامل آن ها را افزایش داده است.

این حمام که در مجموعه تاریخی گنجعلی خان قرار دارد، به دلیل معماری منحصر به فرد کاشی کاری های نفیس، مقرنس کاری ها، حجاری ها و نقاشی های دیواری، از ارزشمندترین گرمابه های تاریخی ایران به شمار می رود. حمام گنجعلی خان که تا حدود ۶۰ تا ۷۰ سال پیش فعال بود، اکنون به موزه مردم شناسی تبدیل شده و از پربازدیدترین جاذبه های گردشگری کرمان است. با این حال، ادامه روند تخریب تزیینات آن، ضرورت مرمت و رسیدگی فوری به این بنای تاریخی را دوچندان کرده است.

رئیس پلیس راهور کرمان اعلام کرد:

محدودیت های ترافیکی
عید غدیر خم در کرمان

رئیس پلیس راهور کرمان از اعمال محدودیت ترافیکی عید غدیر خم در محدوده میدان آیینی کوثر و بلوار آزادگان خبر داد.

به گزارش تسنیم، سرهنگ حجت پورموسی، رئیس پلیس راهور شهرستان کرمان، ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید غدیر خم به تمامی همشهریان عزیز کرمانی، در خصوص تمهیدات ترافیکی ویژه این مراسم اظهار داشت: با عنایت به برگزاری باشکوه جشن عید سعید غدیر در محدوده میدان آیینی کوثر و بلوار آزادگان، به منظور تسهیل در تردد شهروندان، تأمین امنیت ترافیکی و جلوگیری از ایجاد هرگونه گره ترافیکی، محدودیت های ویژه ای در مسیرهای منتهی به محل برگزاری مراسم اعمال خواهد شد.

سرهنگ پورموسی، در تشریح جزئیات این محدودیت ها افزود: از ساعت ۱۴:۰۰ روز پنجشنبه ۱۴ خرداد ماه، تردد و توقف هرگونه وسیله نقلیه در محدوده میدان کوثر ممنوع است. وی عنوان کرد: مسیرهای دسترسی از سمت شمال (بلوار نصر، سفراه بهارستان)؛ از سمت شرق (بلوار آزادگان، سفراه امام جمعه)؛ از سمت غرب (تقاطع عطا احمدی، راست گرد قبل از پل کوثر) و از سمت جنوب (خیابان شفا و محدوده هزارویک شب) مسدود خواهد شد.

رئیس پلیس راهور شهرستان کرمان در پایان خاطرنشان کرد: تمامی همشهریان ضمن همکاری حداکثری با مأموران پلیس راهور مستقر در محل، پیش از شروع مراسم نسبت به پیش بینی مسیرهای جایگزین و پارک وسایل نقلیه خود در مکان های مناسب اقدام نمایند. حضور حداکثری شما در این مراسم مستلزم رعایت دقیق این محدودیت ها است تا شاهد برگزاری هرچه باشکوه تر این جشن بزرگ باشیم.

امکانات کافی نیست؛ لذا انتظار ما این است که حداقل یک یا دو سردخانه بزرگ در جنوب کرمان احداث شود تا کشاورز بتواند محصولش را بدون دغدغه برداشت و ذخیره کند. آن وقت دیگر دلال هم نمی تواند هر قیمتی که خواست تعیین کند.

سهم بالای هندوانه در صادرات محصولات کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، هم از تداوم برداشت هندوانه در مزارع این منطقه خبر داد و در گفتگو با خبرنگار مهر اعلام کرد که سطح زیر کشت این محصول به یک هزار و ۶۵۰ هکتار رسیده است.

به گفته وی، پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت، حجم تولید از مرز ۶۴۶ هزار تن فراتر رود و روانه بازارهای مصرف شود. فرود سالاری، با اشاره به زمان اجرای برداشت گفت: این عملیات از ابتدای فروردین ماه آغاز شده و تا پایان خرداد ماه ادامه خواهد داشت.

وی جنوب کرمان را یکی از مناطق برتر کشور در تولید محصولات جالیزی معرفی کرد و افزود: برآوردهای فعلی حاکی از آن است که در سال جاری، از سطح زیر کشت یادشده، بیش از ۶۴۶ هزار تن هندوانه به دست آید.

وی موفقیت در این تولید انبوه را مرهون سه عامل اصلی شرایط اقلیمی مساعد، کاربست روش های فنی در مدیریت مزارع و زحمات پیگیر کشاورزان عنوان کرد.

سالاری، تأکید کرد: این میزان تولید گسترده نه تنها به تأمین نیاز بازار داخلی کمک شایانی می کند، بلکه سهم مهمی در توسعه صادرات محصولات کشاورزی منطقه ایفا می نماید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در ادامه بر ضرورت پشتیبانی از بهره برداران این بخش تأکید و خاطرنشان کرد: تمهیداتی برای تسهیل حمل و نقل، بازاریابی و عرضه بهینه محصول در بازارهای هدف اندیشیده شده تا کشاورزان بدون دغدغه بتوانند محصول خود را به فروش برسانند.

سالاری، با اشاره به ظرفیت های کشاورزی منطقه، گفت: ویژگی های خاص آب و هوایی جنوب کرمان سبب شده این ناحیه به یکی از قطب های اصلی تولید محصولات خارج از فصل در کشور تبدیل شود.

وی افزود: هندوانه نیز نقشی چشمگیر در رونق اقتصادی و اشتغالزایی بخش کشاورزی این منطقه دارد.



است؛ هر چند در مناطق شمالی و سردسیر، برداشت هنوز ادامه دارد. وی افزود: برای تسریع در پرداخت مطالبات گندم کاران، مکاتبات لازم با معاون اول رئیس جمهور، وزارت جهاد کشاورزی و وزیر جهاد کشاورزی انجام شده و قول داده شده است که مطالبات این قشر زحمتکش در اسرع وقت پرداخت شود.

تشدید نظارت ها و آماده باش سامانه های گزارش مردمی

سالاری با اشاره به تشدید نظارت های بازار گفت: بازرسی ها به صورت روزانه و با مشارکت سازمان جهاد کشاورزی، اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، اداره غله، بسیج اصناف و نیز نهادهای اطلاعاتی و امنیتی انجام می شود و در شرایط خاص، برخورد با تخلفات اقتصادی و گران فروشی شدیدتر خواهد بود.

وی از مردم درخواست کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را از طریق سامانه ۱۲۴ سازمان صمت، سامانه ۱۳۵ تعزیرات حکومتی و سایر مسیرهای نظارتی گزارش دهند و مردم بهترین ناظران بازار هستند و گزارش های آنان به صورت روزانه بررسی می شود.

طرح مزرعه تابازار برای حذف واسطه ها

معاون اقتصادی استاندار کرمان در پایان از اجرای قریب الوقوع طرح مزرعه تابازار خبر داد و گفت: هدف از این طرح، حذف واسطه های مجاری، کاهش هزینه های توزیع و رساندن کالا با قیمت مناسب تر به دست مصرف کننده است.

وی با جمع بندی وضعیت بازار استان عنوان کرد: در حال حاضر تأمین کالاهای اساسی در کرمان در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد، برنامه ریزی برای ماه های آینده انجام شده و بازار نیز به طور مستمر رصد می شود.

سالاری از مردم درخواست کرد: از خریدهای هیجانی پرهیز کنند و اطمینان داشته باشند که بازار استان رها نشده و با هرگونه تخلف، احتکار و گران فروشی برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

به جیب خود منتقل خواهند کرد و هندوانه تلخ ترین شیرینی فصل خواهند ماند.

رضا امیری، کشاورز اهل جیرفت نیز با اشاره به مشکلات فروش هندوانه در فصل برداشت گفت: متأسفانه دلالتان از چند روز قبل از شروع برداشت در مزرعه حاضر می شوند و قیمت را پایین می آورند، ما هم چاره ای هم نداریم چون محصول باید سریعاً از زمین خارج شود.

وی افزود: مسئولان می گویند تمهیدات لازم برای بازاریابی اندیشیده شده ولی در عمل ما همان واسطه ها را سر مزارع می بینیم.

وی ادامه می دهد: اگر حمایت واقعی بود، قیمت تضمینی یا بازارچه های محلی راه می انداختند تا کشاورز مجبور نباشد محصولش را به دلال بفروشد.

محمد سلیمانی، کشاورز اهل رودبار جنوب نیز مشکل اصلی خود در فصول برداشت را کمبود ناوگان حمل و نقل و کرایه های بالا عنوان کرد و گفت: شکر خدا محصول خوب می شود، اما رساندن آن به دست مشتری خودش حکایت جدایی دارد.

وی افزود: هر سال درست در اوج برداشت، پیدا کردن کامیون کار دشواری است و کرایه حمل هم آن قدر بالاست که عملاً تمام سودمان را می خورد.

وی ادامه داد: هر روزی که هندوانه روی زمین بماند هم از کیفیتش کاسته می شود و اگر فکری اساسی برای این معضل حمل و نقل نشود، با این هزینه های سرسام آور، دیگر کشاورزی صرفه اقتصادی ندارد.

ابراهیم پوراحمدی، کشاورز اهل کهنوج هم با اشاره به گرمای طاقت فرسا و نبود زیرساخت های نگهداری محصول بیان کرد: در گرمای ۴۸ درجه جنوب کرمان، هندوانه حداکثر چند روز ماندگاری دارد و اگر یک سردخانه در منطقه داشتیم، می توانستیم محصول را نگهداری کنیم تا قیمت در بازار کمی بالا برود، اما خبری از سردخانه نیست.

وی گفت: آمار می گویند بیش از ۶۴۶ هزار تن هندوانه تولید می شود، اما بخش قابل توجهی از همین رقم به خاطر نبود امکانات نگهداری و حمل به موقع، در راه یا در مزرعه از بین می رود؛ این یعنی زحمت یک فصل کشاورز هدر می رود.

وی ادامه داد: مسئولان محلی زحمت می کنند، اما بودجه و

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان:

استان کرمان در تأمین کالاهای اساسی کمبودی ندارد

به صورت روزانه اعلام می شود و نرخ ها با شفافیت در اختیار مردم قرار دارد.

وی تأکید کرد: همکاری مناسب تولیدکنندگان، زنجیره تولید و دستگاه های نظارتی، عامل اصلی حفظ آرامش بازار مرغ در استان بوده است.

مردم نگران کمبود روغن نباشند

معاون اقتصادی استاندار کرمان در ادامه با اشاره به وضعیت روغن نباتی در استان گفت: دو کارخانه مهم تولید روغن نباتی، یعنی گلنار در کرمان و فریکور در سیرجان، با ظرفیت مناسب در حال فعالیت هستند و ذخایر روغن خام استان نیز به اندازه ای است که هیچ دغدغه ای در این حوزه وجود ندارد.

وی تصریح کرد: تولیدکنندگان استان به میزان لازم و کافی روغن تولید می کنند و عمده فروشان نیز می توانند به صورت مستقیم از کارخانه ها خرید انجام دهند.

سالاری از مردم درخواست کرد: به شایعات و خریدهای هیجانی توجه نکنند و اطمینان داشته باشند که در صورت بروز هرگونه کمبود احتمالی، اطلاع رسانی رسمی از سوی دستگاه های مسئول انجام خواهد شد.

افزایش قیمت نان فقط از مسیر قانونی

سالاری همچنین با اشاره به موضوع نان، آن را یکی از اولویت های جدی استان و کشور دانست و گفت: جلسات متعددی با ناوابان، اتحادیه ها، کارشناسان جهاد کشاورزی، اداره غله و سایر دستگاه های مرتبط برای بررسی هزینه ها و اصلاح قیمت ها برگزار شده است.

وی با بیان اینکه پیشنهاد های استان کرمان برای تعدیل عادلانه قیمت نان به تهران ارسال شده و پس از تأیید نهایی، قیمت های جدید از مجاری قانونی اعلام خواهد شد، تأکید کرد: نانوایان برای آزادپز نیز حق افزایش خودسرانه قیمت را ندارند و باید نرخ های مصوب اتحادیه را رعایت کنند.

سالاری هشدار داد: دریافت وجه اضافی تحت عنوانی مانند نان کتجدی یا سایر افزودنی ها، بدون ضابطه قانونی، تخلف محسوب می شود و با آن برخورد خواهد شد.

۱۵۲ هزار تن گندم در کرمان برداشت شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به وضعیت تولید گندم در استان گفت: تاکنون ۱۵۲ هزار تن گندم در استان برداشت شده که بخش عمده آن مربوط به مناطق جنوبی کرمان



باعث می شود کشاورزان مجبور باشند محصول خود را ظرف چند روز به هر قیمتی که شده بفروشند.

کامیون نیست، کرایه ها بالاست

حمل و نقل هم حکایت خودش را دارد. در اوج برداشت، ناوگان کامیونی جوابگوی حجم انبوه هندوانه نیست و کرایه ها سرسام آور می شود.

محمد سلیمانی، از اهالی شهرستان رودبار جنوب در این باره گفت: کامیون که گیر می آوری، کرایه اش آن قدر بالاست که همه سود به باد می رود.

وی افزود: جنوب کرمان با وجود همه ظرفیت های اقلیمی و نیروی انسانی، هنوز نتوانسته از مواهب تولید انبوه هندوانه به طور عادلانه بهره ببرد و تا زمانی که زنجیره سرد، حمل و نقل منظم و نظام بازاریابی شفاف شکل نگیرد، دلالتان سود را از جیب کشاورز

معاون استاندار کرمان گفت: تأمین و توزیع کالاهای اساسی در استان در شرایط مطلوب قرار دارد و هیچ کمبودی نداریم.

به گزارش تسنیم، غلامرضا سالاری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به اولویت بندی دولت و مدیریت استان در ماه های اخیر، اظهار کرد: یکی از مهم ترین اهداف مجموعه اجرایی استان کرمان، حفظ آرامش روانی جامعه از طریق تأمین به موقع کالاهای مورد نیاز مردم بوده است.

وی افزود: بر همین اساس، در ایام حساس اخیر، جلسات تنظیم بازار به صورت روزانه و مستمر با حضور دستگاه های مسئول برگزار و اجازه داده نشد قفسه فروشگاه ها خالی بماند یا نگرانی در بازار شکل بگیرد. معاون اقتصادی استاندار کرمان افزود: با استفاده از ظرفیت شرکت های حمل و نقل درون استانی و بین استانی، کالاهای اساسی از جمله برنج و روغن از مبادی رسمی و استان های دیگر به کرمان منتقل و شبکه تأمین و توزیع استان با انسجام کامل فعالیت کرد و بخش خصوصی نیز در این فرآیند نقش مؤثری ایفا کرده و شبکه توزیع آن به درستی و به نحو احسن عمل کرده است.

ذخایر کالای برای ماه های آینده نیز پیش بینی شده است

معاون اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به وضعیت ذخایر استراتژیک استان گفت: علاوه بر تأمین نیاز روز بازار، برنامه ریزی لازم برای ماه های آینده نیز انجام شده و در حال حاضر، هم انبارهای دولتی و هم انبارهای بخش خصوصی از موجودی مناسب برخوردارند.

وی تصریح کرد: اخلاخل در تنظیم بازار، احتکار، ایجاد کمبود مصنوعی و هرگونه اختلال در تولید و توزیع کالا، خط قرمز مدیریت استان است. سالاری با بیان اینکه کرمان از جمله استان های دارای وضعیت مناسب در شبکه تأمین و توزیع کالا در کشور است، بیان کرد: هر چند استان از نرخ تورم عمومی کشور تأثیر می پذیرد، اما سیاست مدیریت استان بر این بوده که آثار این شرایط بر قیمت و دسترسی مردم به کالاهای اساسی به حداقل برسد.

وی با اشاره به بازار مرغ بیان کرد: کرمان در ماه های اخیر یکی از پایین ترین قیمت های مرغ را در کشور داشته است.

به گفته معاون استاندار کرمان، با برنامه ریزی قبلی برای افزایش جوجه ریزی و همچنین تأمین مکمل از سایر استان ها، بازار مرغ در کرمان به خوبی مدیریت و در برخی روزها قیمت مرغ در این استان بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان کمتر از استان های همجوار بوده است.

سالاری افزود: آخرین قیمت مصوب مرغ برای عرضه در استان نیز